

26 WRZ. 2017

Maszewo, 12.09.2017 rok

Otwarta Rzeczpospolita

Szanowni Państwo,

zarówno władze gminy Maszewo, jak i jej mieszkańcy, podobnie jak Państwo z głębokim żalem i smutkiem przyjęły wiadomość o dewastacji terenu byłego cmentarza żydowskiego w Maszewie. Zaskoczenie nasze było tym większe, że istnienie i lokalizacja cmentarza nigdy nie były nam znane. Cmentarz nie figurował w żadnym urzędowym wykazie, a o jego istnieniu nie informowały nas też służby konserwatorskie ani związek wyznaniowy. Teren zajmowany przez były cmentarz nie był też zaznaczony na żadnych mapach i podkładach geodezyjnych będących w posiadaniu naszego urzędu. Również tych, o charakterze historycznym. Informujemy, że zapisu takiego nie ma w dokumencie pn. „Aktualizacja planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Maszewo” wydanym w I kwartale 1990 r. nie ma jej też w sporządzonym w 1994 r. na zlecenie Służby Ochrony Zabytków w Szczecinie dokumencie pn. „Studium historyczno – urbanistyczne”. W opracowaniu, w rozdziale: Wnioski konserwatorskie m.in. czytamy: „Oprócz Cmentarza Komunalnego w Maszewie znajdował się również cmentarz żydowski, którego lokalizacja nie jest znana. Cmentarz ten nie zachował się”. Zgodnie z aktualnie obowiązującym dokumentem pn. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Maszewo” z dnia 30 grudnia 2002r. działka ma przeznaczenie jako: „grunty pozostałe i nieużytki”.

Informujemy, że działka sprzedana została prywatnemu nabywcy w 1999 roku, który odsprzedał ją obecnemu właścicielowi w 2016 roku i zgodnie z podaną wyżej informacją, w żadnym dostępnym wówczas dokumencie nie było zapisu o tym, że na terenie przedmiotowej działki zlokalizowany był jakikolwiek cmentarz.

W czerwcu 2016 roku otrzymaliśmy pismo od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, o wpisaniu działki nr 580/2 obr.3 Maszewo do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. Uznaliśmy, że podobne pismo otrzymał też aktualny właściciel w/w działki. Niestety, nowy właściciel, bez porozumienia z gminą Maszewo, 29 sierpnia br. rozpoczął na terenie działki prace pod przyszłą inwestycję. Prace te prowadzone były bez wymaganego prawem pozwolenia na budowę i doprowadziły do zniszczenia pozostałości po żydowskim cmentarzu.

W związku z faktem dewastacji terenu byłego cmentarza raz jeszcze wyrażamy głęboki smutek i żal. Jesteśmy przekonani, że prowadzone w tej sprawie przez policję i prokuraturę postępowanie wszelkie zaniedbania w tej sprawie skrupulatnie wyjaśni.

Z poważaniem
Z up. BURMISTRZAmgr Alicja Szuster
SEKRETARZ GMINY